
Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта города 

Иванова 

29.11.2019 

 

В соответствии с пунктом 2.4 Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов города 

Иванова, утвержденного постановлением Администрации города Иванова 

от 10.04.2015 №825, управление по делам наружной рекламы, информации 

и оформления города Администрации города Иванова уведомляет о 

подготовке проекта постановления Администрации города Иванова «О 

внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 

21.03.2019 № 416 «Об утверждении Положения об установке и эксплуатации 

рекламных конструкций на территории городского округа Иваново» (далее – 

Проект Постановления). 

Разработчик проекта нормативного правового акта: управление по 

делам наружной рекламы, информации и оформления города 

Администрации города Иванова. 

Контактное лицо по вопросам заполнения формы опросного листа и его 

отправки: заместитель начальника управления по делам наружной рекламы, 

информации и оформления города Администрации города Иванова – 

Колбашева Ксения Сергеевна, рабочий телефон: 8 (4932) 59-47-17, по 

рабочим дням с 8-30 до 17-30, с 12-00 до 12-45 перерыв.  

Сроки проведения публичных консультаций 29 ноября 2019 года – 3 

декабря 2019 года. 

Способ направления ответов: направление в форме электронного 

документа по электронной почте на адрес: reklama@ivgoradm.ru или 

направление в форме документа на бумажном носителе по почте, адрес:               

г. Иваново, пр. Шереметевский, 1, в виде прикрепленного файла, 

составленного (заполненного) по установленной форме. 

Проект Постановления разработан в целях приведения нормативного 

регулирования в соответствие с решением Ивановской городской Думы от 

20.02.2019 № 678  «О разграничении полномочий органов местного 

самоуправления города Иванова в сфере нормативного правового 

регулирования вопросов, связанных с установкой и эксплуатацией 

рекламных и информационных конструкций на территории городского 

округа Иваново», которым вопросы, связанные с порядком расчета размера 

оплаты по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся 

в собственности или ведении городского округа Иваново, отнесены к 

полномочиям Администрации города Иванова.  

mailto:reklama@ivgoradm.ru


                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

  _______________                                                                          № ____________ 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 21.03.2019 

№ 416 «Об утверждении Положения об установке и эксплуатации рекламных 

конструкций на территории городского округа Иваново» 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в положение об установке и эксплуатации рекламных 

конструкций на территории городского округа Иваново, утвержденное постановлением 

Администрации города Иванова от 21.03.2019 № 416: 

1.1. Абзац третий  пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 

«где БС - базовая ставка платы по договорам, руб. x кв. м/год, размер которой 

ежегодно определяется и утверждается постановлением Администрации города Иванова                

с учетом индекса потребительских цен по официальным данным территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города 

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города  Иванова в сети 

Интернет. 

 

Глава города Иванова                                                        В.Н. Шарыпов 
 


